Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Плехановская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2017 г.                                    с. Плеханово                                   № 136 – ОД

«О режиме работы школы
в 2017-2018 учебном году»

В целях создания системы четкой организации труда учителей и обучающихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:

- Вход учеников в школу - с 8 час. 00 мин.
- Начало занятий - 9 час. 00 мин.
2. Установить следующее расписание звонков:

1-й урок – 9.00 – 9.45 - перемена 10 минут;

2-й урок – 9.55 – 10.40 - перемена 15 минут;

3-й урок – 10.55 – 11.40 - перемена 20 минут;

4-й урок – 12.00 – 12.45 - перемена 15 минут;

5-й урок – 13.00 – 13.45 - перемена 10 минут;

6-й урок – 13.55 – 14.40 - перемена 5 минут;

7-й урок – 14.45 – 15.30
Установить, что за пять минут до начала каждого урока подается предварительный звонок. После предварительного звонка ученики и учителя должны находиться в кабинетах и готовиться к уроку. По окончании урока учитель и ученики выходят из помещения класса. Дежурные учащиеся открывают окна (фрамуги окон) и проветривают помещение. В соответствии с графиком дежурства учителя вместе с учащимися дежурного класса дежурят на этажах, обеспечивая порядок и дисциплину.

3. Утвердить Положение по организации дежурства в школе.
4. Утвердить график дежурства администрации образовательной организации.
5. Закрепить за кабинетами ответственных учителей и классы:

  5а класс - кабинет № 4 (Дарийчук Н.Е.)
5б класс – кабинет № 8 (Ивашкова Н.В.)
6а класс - кабинет №  18 (Янкина И.П.)
6б класс - кабинет № 6 (Левина О.И.)
7а класс - кабинет № 3  (Юшкова Ю.А.)
7б класс - кабинет № 17 (Кузнецова Н.С.)
8а класс - кабинет № 12 (Крюкова Н.В.)
        8б класс - кабинет № 10 (Поспелова Л.И.)
        8в класс–кабинет №7 (Пирожникова М.А.)
        9а класс - кабинет № 2 (Ганьжина И.Н.)
        9б класс – кабинет № 11 (Селина О.Л.)
         10 класс - кабинет № 14  (Королева Н.В.)
         11 класс - кабинет № 9 (Арефина Л.Л.)
         Кабинет №1 Полякова Н.И.

   Кабинет №13 Пасхина Г.Д.

   Кабинет №15 Марышева Р.Г.

   Библиотека Мальгина Т.А.

   Кабинет №16 Назарова М.Ю.

   Мастерские Черепанов Д.В.

   Спортзал Вертипрахов Д.А.

   Гимнастический зал Крапивин В.Ф.

   Начальная школа: Пономарева Е.В.

  Мальгина Е.В., Пихтовникова Е.В.,

   Карпова Л.В., Рудакова А.С., Старцева Н.Н.,

   Кодуро С.П., Борисова Л.В., Волкова Е.И.,

   Ожога Н.И., Мизгирева Н.М.

        Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку
закрепленного помещения.

6. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка школы учитель приходит на работу за 15 минут до начала своего первого урока. Классный руководитель дежурного класса, дежурные учителя приходят на дежурство в 8.00 и заканчивают дежурство через 20 минут после окончания последнего урока.

7. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия без согласования с классным руководителем и директором ОО.
8. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без сменной обуви.

9. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещениях и на территории школы.

10. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2 классы со 2 полугодия, 3-9-х классах и по полугодиям - в 10-11-х классах.

11. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или выбытия учеников разрешается только классному руководителю данного класса. Исправление оценки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы.

12. Журналы оформляются аккуратно, без исправлений синей шариковой ручкой, домашние задания записываются после каждого урока.
13. Ведение дневников учащимися, начиная с 2-го класса, является обязательным, запись домашнего задания ежеурочным.

14. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с утвержденным графиком. Классные руководители, воспитатели групп продленного дня провожают свои классы (группы продленного дня) в столовую и присутствуют во время приема пищи.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы и согласия учителя.

16. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без разрешения заместителя директора школы по УР не разрешается.

17. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возлагается на учителя в соответствии с приказом директора.

18. Классным руководителям довести приказ до сведения обучающихся и родителей.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

Е.В.Чечурова

С приказом ознакомлены:
__________Л.И.Петухова

__________О.И.Самойлова

__________З.В.Павликова

__________Н.В.Полушкина

____________О.Ф.Оборина

__________Н.И.Ожога

__________Е.В.Пихтовникова

__________Л.В.Борисова

__________Е.И.Волкова

__________А.С.Рудакова

__________Н.М.Мизгирева

__________Е.В.Мальгина

__________Н.Н.Старцева

__________Е.В.Пономарева

__________Р.Г.Марышева

__________Л.В.Карпова

__________М.Ю.Назарова

__________Н.Е.Дарийчук

___________Н.В.Ивашкова

___________С.П.Кодуро

___________Л.В.Ваганова

___________И.П.Янкина

___________А.П.Буторина

___________Ю.А.Юшкова

___________Н.С.Кузнецова

___________Н.В.Крюкова

___________Л.И.Поспелова

___________М.А.Пирожникова

___________И.Н.Ганьжина

___________О.Л.Селина

___________Н.В.Королева

___________Л.Л.Арефина